

خبر

تجلیل از شجاعی در قاتمشر

مسعود شجاعی دیروز در بازگشت به ورزشگاه شهید وطنی با استقبال هواداران نساجی روبه‌رو شد. این بازیکن باتجربه که از زمان حضور ساکت الهامی به عنوان سرمربی به نساجی به این تیم پیوسته بود، با جدایی او فقط نیم فصل در قاتمشر ماند. او پس از نیم فصل کار با حمید مطهری ترجیح داد از نساجی جدا شود و به صورت قرضی به تیم هوادار تهران پیوست تا دوباره با الهامی همکاری کند.

در بازی حساس دیروز بین نساجی و هوادار، مسعود شجاعی به عنوان یکی از بازیکنان اصلی هوادار وارد چمن ورزشگاه وطنی شده که به همین مناسبت دو بازیکن قدیمی نساجی، علیرضا حقیقی و حامد شیر، به نمایندگی از باشگاه از این چهره ارزشمند سابق باشگاه نساجی تجلیل کردند. کاپیتان سابق تیم ملی در نساجی دوران خوبی داشت و یکی از اعضای این تیم در قهرمانی سال گذشته جام حذفی بود.

رقابت نزدیک تراکتور و مس رفسنجان برای سهمیه

با حذف استقلال از لیگ قهرمانان آسیا، تیم چهارم لیگ برتر هم این شانس را خواهد داشت که سهمیه آسیا را به دست آورد. در صورتی که یکی از دو تیم استقلال و پرسپولیس قهرمان جام حذفی شوند، تیم چهارم لیگ برتر هم می‌تواند به لیگ قهرمانان آسیا برسد و برای همین رقابت شدیدی برای ایستادن روی این رتبه وجود دارد. تراکتور با آمدن خمس توانسته نتایج خوبی بگیرد و این هفته با برتری مقابل مس کرمان توانست با ۴۹ امتیاز رتبه چهارم را حفظ کند، ولی آنها رقیب نزدیکی به نام مس رفسنجان دارند که روی فرم خوبی است و این هفته ملوان را با ۴ گل شکست داد. با افت گل‌گهر به نظر می‌رسد که رقابت برای چهارمی بین دو تیم تراکتور و مس رفسنجان باشد. البته آنها در دو هفته باقیمانده کار آسانی ندارند.

تراکتور با نساجی و استقلال بازی خواهد کرد و مس رفسنجان هم با استقلال و پیکان روبرو می‌شود. برای این دو تیم کسب رتبه چهارم و صعود به لیگ قهرمانان دست کمی از قهرمانی ندارد و عملکرد بسیار ارزشمندی خواهد بود.

بلا تکلیفی تیم امید ادامه دارد

مناف هاشمی، دبیر کل کمیته المپیک دیروز تأکید کرد که تکلیف کادر فنی تیم امید هرچه زودتر مشخص شود و آنها اصرار دارند که این تیم می‌تواند در بازی‌های آسیایی شانس خوبی برای گرفتن مدال داشته باشد. این در حالی است که فدراسیون فوتبال در هفته‌های گذشته نتوانسته برای انتخاب سرمربی تیم امید به جمع‌بندی برسد و جلسات مختلف بی‌نتیجه مانده. البته بازی‌های آسیایی هانگ‌زو تنها رویداد مهم پیش روی تیم امید نیست و آنها باید در ابتدای ماه سپتامبر در دور اول مقدماتی المپیک ۲۰۲۴ هم شرکت کنند. ۱۵ تیم برتر این مسابقات به جام ملت‌های امیدهای آسیا در سال ۲۰۲۴ صعود می‌کنند که با حضور ۱۶ تیم در قطر برگزار می‌شود و تکلیف نمایندگان آسیا در المپیک پاریس را هم روشن خواهد کرد.



فرانک لمپارد

اولین برد

فرانک لمپارد در بازگشت به نیمکت چلسی سرانجام توانست برد را تجربه کند. این تیم دیروز با گل‌های گالاگر، بادیاشیل و ژائو فلیکس در زمین بورنموث به برتری سه بر یک رسید. چلسی در ۹ بازی اخیرش با پاتر و لمپارد نتوانسته بود به برد برسد. همچنین این تیم از زمان بازگشت لمپارد در چهار بازی لیگ برتر برنده نشده بود.



ناتان آکه

مصدومیت بی‌موقع

ناتان آکه، مدافع هلندی منچستر سیتی در نیمه دوم بازی مقابل لیدز مصدوم شد. این آسیب دیدگی در فاصله سه روز تا بازی مقابل رئال مادرید در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا اتفاق ناگواری برای گواردیولا محسوب می‌شود. آکه در این فصل یکی از بازیکنان اصلی سیتی بوده و نتوانسته به مهره مطمئنی در دفاع چپ تبدیل شود. مدافع ۲۸ ساله به تازگی از مصدومیت همسترینگ برگشته بود.



ایلکای گوندوغان

در نقش گلزن

منچستر سیتی با برتری دو بر یک مقابل لیدز ۸۲ امتیازی شد تا فاصله‌اش با آرسنال به ۴ امتیاز برسد و یک گام به قهرمانی لیگ برتر نزدیک‌تر شود. در این بازی خبری از گلزنی ارلینگ هالاند نبود و ایلکای گوندوغان، هافبک آلمانی موفق شد هر دو گل سیتی را بزند. البته گوندوغان با از دست دادن یک پنالتی در دقیقه ۸۴ فرصت هت‌تریک را از دست داد.



الهلال در این بازی برتری نسبی داشت و ۷۱ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشت. تیم عربستانی فرصت‌های خوبی ساخت، ولی نیشیکاوا، دروازه‌بان اوراوا با درخشش فوق‌العاده‌اش اجازه نداد میهمان به گل برسد. یکی از بهترین مهارهای او در دقیقه ۹۰ بود که شوت ایگالو، مهاجم الهلال را از فاصله نزدیک گرفت تا بازی به وقت اضافه نکشد.

مدافع عنوان قهرمانی در توکیو زانوزد

اوراوا، قهرمان جدید آسیا

گزارش

آرمین ساروخانیان
روزنامه‌نگار

فوق‌العاده‌اش اجازه نداد میهمان به گل برسد. یکی از بهترین مهارهای او در دقیقه ۹۰ بود که شوت ایگالو، مهاجم الهلال را از فاصله نزدیک گرفت تا بازی به وقت اضافه نکشد. ماسیو اسکورزا، سرمربی لهستانی اوراوا با اشاره به درخشش دروازه‌بان‌ش که ۲۱ مهار داشت، گفت: «امروز کار آسانی نداشتیم. در بیشتر دقایق بازی به دردتس افتادیم، ولی ما با یک بازیکن بیشتر بازی می‌کردیم.» البته در پایان بازی عنوان بهترین بازیکن رسمی زمین به هیروکی ساکای، کاپیتان اوراوا رسید. مدافع راست تیم ملی ژاپن که سابقه بازی در ماریا راهم دارد از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به‌عنوان بهترین بازیکن تورنمنت هم انتخاب شد. بهترین حرکت او در نیمه اول بود که توپ را به دهانه دروازه الهلال فرستاد، ولی ضربه آکروپاتیک کوروکی به تیر افقی برخورد کرد.

ساکای در پایان بازی با اشاره به دفع توپ‌های پرشمار آنها که به بازسازی خط دفاع ارجحیت داشت، گفت: «مأموریت ما به‌عنوان مدافع این است که دروازه بسته بماند و تا زمانی که امکانش باشد به آن اصرار می‌کنیم. بعد از گلی که زدیم تنها چیزی که لازم داشتیم بسته نگه داشتن دروازه بود.» رامون دیاز، سرمربی الهلال درباره بازی گفت: «تیم ما خارج از خانه خیلی خوب بازی کرد، خیلی بهتر از بازی رفت در ریاض. بازیکنان تلاش کردند فرصت‌های زیادی بسازند، ولی متأسفانه نتوانستیم هیچکدام از آنها را به گل تبدیل کنیم.»

۵۳ هزار تماشاگر ژاپنی برای حمایت از اوراوا در ورزشگاه بودند. آنها پیش از بازی نقشه‌ای به نمایش گذاشتند که مسیر طولانی تیم‌شان را تا فینال به تصویر می‌کشید. اوراوا آوریل ۲۰۲۲ مسابقات را از بوریرام تایلند شروع کرد و آنها در گروه E بعد از دانه‌گوف. سی. کره جنوبی به رتبه دوم رسیدند. مرحله حذفی شرق آسیا در ورزشگاه سایتام بود که اوراوا در خانه موفق شد با عبور از سد جوهور دارول مالزی، پاتوم یونایتد تایلند و جونبوک موتورز کره جنوبی به فینال برسد. سرمربی اوراوا در مسیر فینال تغییر کرد و اسکورزا جانشین ریکاردو رودریگز شد. اسکورزا گفت: «از شروع زمان آماده‌سازی در اردوی زمستانی من به فکر آماده‌سازی تیم برای این مرحله خیلی سخت بودم. بعد از تلاش سخت این چند ماه، بابت این قهرمانی خیلی خوشحالیم. قهرمانی برای چنین هواداران فوق‌العاده‌ای تجربه بزرگی بود.»

که در بازی پایانی ۳-۵ مغلوب رئال مادرید شد، ولی آنها در این دوره غایب خواهند بود، چرا که بختی برای قهرمانی لیگ عربستان ندارند. قهرمانی اوراوا پنجمین قهرمانی یک تیم ژاپنی از زمان شروع لیگ قهرمانان با فرمت جدید است. آخرین بار کاشیما آنتلرز در سال ۲۰۱۸ موفق شد با شکست پرسپولیس به قهرمانی برسد. گامبا اوزاکا هم در سال ۲۰۰۸ در فینال آدلاید یونایتد استرالیا را شکست داده بود. اولین قهرمانی ژاپنی‌ها توسط اوراوا در سال ۲۰۰۷ ثبت شد که توانستند سپاهان را در فینال ببرند. اوراوا برای دوره جدید لیگ قهرمانان آسیا که با تقویم جدیدی برگزار می‌شود وارد مرحله پلی‌آف خواهد شد. سه نماینده دیگر ژاپن یوکوهاما مارینوس قهرمان جی لیگ، کاوازاکی فرونتال نایب قهرمان و ونت‌فورت کوفو قهرمان جام امپراطور هستند.



۵۳ هزار نفر تماشاگر بازی برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه سایتام بودند



هیروکی ساکای، کاپیتان اوراوا بهترین بازیکن این دوره لیگ قهرمانان آسیا شد



نیشیکاوا، دروازه‌بان آماده اوراوا در این بازی ۲۱ مهار داشت!